

新旧対照表

改正後	改正前
<p style="text-align: center;">高知県コンテナ苗生産基盤施設等整備事業実施要領</p> <p>第1 趣旨 高知県コンテナ苗生産基盤施設等整備事業費補助金(以下「整備事業」という。)については、森林・林業・木材産業グリーン成長総合対策補助金等交付等要綱(平成30年3月30日付け29林政政第893号)、林業・木材産業循環成長対策交付金実施要領(令和5年3月30日付け4林政経第899号)、林業・木材産業循環成長対策交付金の事業評価実施要領(令和5年3月30日付け4林政経第900号)及び高知県コンテナ苗生産基盤施設等整備事業費補助金交付要綱(以下「要綱」という。)に定めるもののほか、この要領の定めるところによるものとする。</p> <p>第2 目的 ～ 第6 事業計画の変更 } [省略]</p> <p>第7 評価等 補助事業者は、個別の施設費について、林業・木材産業循環成長対策交付金の事業評価実施要領に基づいて、事前評価及び事後評価を実施するものとする。</p> <p>第8 その他 [省略]</p> <p>附則 [省略]</p> <p>附則 この要領は、令和6年 月 日から施行する。</p>	<p style="text-align: center;">高知県コンテナ苗生産基盤施設等整備事業実施要領</p> <p>第1 趣旨 高知県コンテナ苗生産基盤施設等整備事業費補助金(以下「整備事業」という。)については、林業成長産業化総合対策補助金等交付要綱(平成30年3月30日付け29林政政第893号)、林業成長産業化総合対策実施要綱(平成30年3月30日付け29林政政第892号)、林業・木材産業成長産業化促進対策交付金実施要領(平成30年3月30日付け29林政経第349号)、林業・木材産業成長産業化促進対策交付金の事業評価実施要領(平成30年3月30日付け29林政経第350号)及び高知県コンテナ苗生産基盤施設等整備事業費補助金交付要綱(以下「要綱」という。)に定めるもののほか、この要領の定めるところによるものとする。</p> <p>第2 目的 ～ 第6 事業計画の変更 } [省略]</p> <p>第7 評価等 補助事業者は、個別の施設費について、林業・木材産業成長化促進対策交付金の事業評価実施要領に基づいて、事前評価及び事後評価を実施するものとする。</p> <p>第8 その他 [省略]</p> <p>附則 [省略]</p> <p>附則 [追加]</p>

新旧対照表

改正後	改正前										
	第1 要綱別表第1のメニューごとの補助金事業費等										
	(単位：円)										
	事業区分	事業種目	工種又は施設区分 ①	工種又は施設区分 ②	工種又は施設区分 ③	平成 年度		平成 年度		合計	
						数量	補助金額	数量	補助金額	数量	補助金額
	コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等整備									
	合計										
	(注) 1 工種又は施設区分①～③は、要綱別表第1から転記すること。 2 補助金額に1,000円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てるものとする。										

	第1 要綱別表第1のメニューごとの補助金事業費等										
	(単位：円)										
	事業区分	事業種目	工種又は施設区分 ①	工種又は施設区分 ②	工種又は施設区分 ③	令和 年度		令和 年度		合計	
						数量	補助金額	数量	補助金額	数量	補助金額
	コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等整備									
	合計										
	(注) 1 工種又は施設区分①～③は、要綱別表第1から転記すること。 <u>〔削除〕</u>										

新旧対照表

改正後		改正前												
第2 事業計画														
(個別指標)														
メニュー	事業種目	実施市町村	補助事業者名	事業内容	事業費(円)	補助金額(円)	指標	個別指標						備考
								現状値			目標値			
								数値	単位	年度	数値	単位	年度	
コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備													
			計											
合計														
(注) 1 現状値は、前年度の実績を記入し、目標値は、5年目における計画量を記入すること。 2 事業内容については、事業種目ごとに数量を記入すること。 3 実施市町村は、事業を予定している市町村名を記入すること。 4 事業費等に変更がある場合は、上段に変更前の、下段に変更後の事業費等を記入すること。 5 <u>補助金額に1,000円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てるものとする。</u>														

第2 事業計画

(個別指標)

メニュー	事業種目	実施市町村	補助事業者名	事業内容	事業費(円)	補助金額(円)	指標	個別指標						備考
								現状値			目標値			
								数値	単位	年度	数値	単位	年度	
コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備													
			計											
合計														

- (注) 1 現状値は、前年度の実績を記入し、目標値は、5年目における計画量を記入すること。
 2 事業内容については、事業種目ごとに数量を記入すること。
 3 実施市町村は、事業を予定している市町村名を記入すること。
 4 事業費等に変更がある場合は、上段に変更前の、下段に変更後の事業費等を記入すること。

〔削除〕

新旧対照表

改正後

改正前

第3 年度計画

1 コンテナ苗生産基盤等施設整備

(単位：円)

番号	補助事業者名	事業内容	平成 年度計画				費用対効果 分析の結果	備考
			事業量	単価	事業費	補助金		
合 計								

- (注) 1 「費用対効果」欄については必要に応じて記載する。
 2 事業費等に変更がある場合は、上段に変更前の、下段に変更後の事業費等を記入すること。
 3 補助金額に1,000円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てるものとする。

第3 年度計画

1 コンテナ苗生産基盤等施設整備

(単位：円)

番号	補助事業者名	事業内容	令和 年度計画				費用対効果 分析の結果	備考
			事業量	単価	事業費	補助金		
合 計								

- (注) 1 「費用対効果」欄については必要に応じて記載する。
 2 事業費等に変更がある場合は、上段に変更前の、下段に変更後の事業費等を記入すること。

〔削除〕

新旧対照表

改正後	改正前
第2号様式～第3号様式〔省略〕	第2号様式～第3号様式〔省略〕

新旧対照表

改正後

改正前

別紙

1. 個別事業評価

(1) 施設の利用状況

目標	メニュー	事業種目	事業実施主体	施設等区分	設置年度	個別指標 (目標値)	達成状況					備考
							1年目	2年目	3年目	4年目	目標年度	
							(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	
安定供給体制の整備推進	コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備										

(注)

- 「個別指標」の欄には、個別指標のほか目標値を記入すること。
- 「達成状況」の欄には、上段に目標値に対する各年度の実績を、下段に達成率（実績／各年度ごとの目標値）を記入すること。
- 報告年度については、本要領第7に基づくこと。

(2) 収支実績

メニュー	事業種目	補助事業者名	施設等区分	設置年度	項目	目標値	報告年度					備考
							1年目	2年目	3年目	4年目	目標年度	
							(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	
コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備				収入							
					支出							
					収支差							
					収入のうち公的資金等							

(注)

- 項目の「収入のうち公的資金等」欄には、収入のうち市町村の一般財源や森林組合の他事業からの流用等施設の運営による収入以外の収入を記入すること。（収入の内数）
- 「目標値」の欄には、事業計画書の作成段階における収支計画を記入すること。
- 「報告年度」は、本要領第7に基づくこととし、実績を各年度ごとに記入すること。
- 「目標年度」の欄には、目標年度の収支を記入すること。
- 「収入」は、販売額又は利用料等とすること。
- 「支出」は、固定経費及び変動経費の合計とし、減価償却費等支出に計上すべきものを正確に積み上げること。

別紙

1. 個別事業評価

(1) 施設の利用状況

目標	メニュー	事業種目	事業実施主体	施設等区分	設置年度	個別指標 (目標値)	達成状況					備考
							1年目	2年目	3年目	4年目	目標年度	
							(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	
風造社の低コスト化の促進	コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備										

(注)

- 「個別指標」の欄には、個別指標のほか目標値を記入すること。
- 「達成状況」の欄には、上段に目標値に対する各年度の実績を、下段に達成率（実績／各年度ごとの目標値）を記入すること。
- 報告年度については、本要領第7に基づくこと。

(2) 収支実績

メニュー	事業種目	補助事業者名	施設等区分	設置年度	項目	目標値	報告年度					備考
							1年目	2年目	3年目	4年目	目標年度	
							(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	(令和〇年度)	
コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備				収入							
					支出							
					収支差							
					収入のうち公的資金等							

(注)

- 項目の「収入のうち公的資金等」欄には、収入のうち市町村の一般財源や森林組合の他事業からの流用等施設の運営による収入以外の収入を記入すること。（収入の内数）
- 「目標値」の欄には、事業計画書の作成段階における収支計画を記入すること。
- 「報告年度」は、本要領第7に基づくこととし、実績を各年度ごとに記入すること。
- 「目標年度」の欄には、目標年度の収支を記入すること。
- 「収入」は、販売額又は利用料等とすること。
- 「支出」は、固定経費及び変動経費の合計とし、減価償却費等支出に計上すべきものを正確に積み上げること。

新旧対照表

改正後

改正前

(3) 個別事業の評価及び今後の課題とその解決策

目標	メニュー	事業種目	補助事業者名	施設等区分	設置年度及び目標年度	個別事業により実施した目標の分析とその評価	今後の課題とその解決策
安定供給体制の整備推進	コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備					

(注)

- 1 補助事業者が導入した施設等区分ごとの目標年度における評価等を記入すること。但し、(1) 施設の利用状況における実績(達成率)が低調である場合においても実施要領第7に基づき作成すること。
- 2 「設置年度及び目標年度」欄は、上段に設置年度、下段に目標年度を記入すること。

(3) 個別事業の評価及び今後の課題とその解決策

目標	メニュー	事業種目	補助事業者名	施設等区分	設置年度及び目標年度	個別事業により実施した目標の分析とその評価	今後の課題とその解決策
再造林の低コスト化の促進	コンテナ苗生産基盤施設等の整備	コンテナ苗生産基盤施設等の整備					

(注)

- 1 補助事業者が導入した施設等区分ごとの目標年度における評価等を記入すること。但し、(1) 施設の利用状況における実績(達成率)が低調である場合においても実施要領第7に基づき作成すること。
- 2 「設置年度及び目標年度」欄は、上段に設置年度、下段に目標年度を記入すること。

新旧対照表

改正後	改正前
第5号様式〔省略〕	第5号様式〔省略〕